平成２９年１２月１日

各 位

  ヤマシタヘルスケアホールディングス株式会社

代表取締役社長  山下 尚登

（コード番号：9265 東証第一部）

                        問 合 せ 先 取締役 伊藤 秀憲

（ＴＥＬ 092-726-8200）

平成 30年 5月期連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、本日、単独株式移転の方法により、山下医科器械株式会社の完全親会社として設立された

ことから、当社の平成 30年 5月期連結業績予想及び配当予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

 当社の連結業績予想につきましては、山下医科器械株式会社が平成 29 年 7 月 11 日付で公表し

ている連結業績予想を基に、足元業績のほか純粋持株会社設立による影響を加味し算出しました

が、開示数値に変更はありません。

●平成 30年 5月期の連結業績予想（平成 29年 6月 1日～平成 30年 5月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

通期
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

57,430 240 307 153 61.24

（前提）会計期間
 当社は、山下医科器械株式会社の単独株式移転により平成 29 年 12 月 1 日に設立されました。
そのため、当社の個別財務諸表の事業年度は平成 29 年 12 月 1 日から平成 30 年 5 月 31 日までの
6 ヶ月となる一方、当社グループの連結財務諸表の会計年度は平成 29年 6月 1日から平成 30年 5
月 31 日までの 12ヶ月となっております。

２．配当予想

 当社は、山下医科器械株式会社の配当の基本方針を引継ぎ、将来の事業展開と経営体質強化の

ために必要な内部留保を確保しつつ、安定かつ継続的な配当を実施することとし、業績等を勘案

して利益還元を図ってまいります。

 平成 30 年 5 月期について、期末配当は現時点の見通しどおりに推移した場合、1 株当たり 19

円を予定しております。

●平成 30年 5月期の配当予想

 年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

平成 30年 5月期

（予想）

円 銭 円 銭 円 銭

0.00 19.00 19.00

以上